
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение           

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 
 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 

«04» декабря 2020 года                     № 288 

 

Об организации деятельности 

МБОУ «СОШ №11» с 

7.12.2020г. 

 

На основании приказа Управления образования Ангарского городского 

округа №1102 от 04.12.2020 о внесении изменений в приказ УО АГО от 

20.11.2020 №1066 «Об организации деятельности муниципальных 

общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного 

образования с 23.11.2020», руководствуясь решением рабочей группы 

контроля за образовательной, спортивной и досуговой деятельностью 

оперативного штаба по предотвращению заноса и распространения 

коронавирусной инфекции на территории Ангарского городского округа от 

04.12.2020 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать образовательную деятельность в 6-8-х, 10-х классах в очной 

форме с 07.12.2020. 

2. Продолжить реализацию основных общеобразовательных программ в 

очной форме в 1-4-х, 5-х, 9-х, 11-х классах. 

3. Организовать с 07.12.2020 реализацию программ дополнительного 

образования в очном режиме с соблюдением требований к наполняемости 

групп в условиях профилактики и предотвращения распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

4. Всем участникам образовательного процесса осуществлять 

образовательную деятельность, неукоснительно соблюдая санитарно-

эпидемиологические требования к организации образовательного 

процесса в условиях профилактики и предотвращения распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

5.  Заместителю директора Губкиной Т.П. и классным руководителям  

довести до сведения обучающихся, их родителей (законных 

представителей) информацию (в том числе через официальный сайт 

общеобразовательного учреждения) о реализации с 07.12.2020 

образовательных программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в соответствии с п.1.,п.2 настоящего 

приказа. 

6. Классным руководителям: 

6.1. Довести до сведения обучающихся  и их законных представителей  



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение           

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 
 

 
 

информацию, что  вход в школу осуществляется с разделением 

потоков: 

№ Класс Вход Время 

захода 

Гардероб Закрепленн

ый кабинет 

1.  1а 6 блок 8.00 В кабинете 260 

2.  1б 6 блок 8.05 Каб.143 256 

3.  1в 5 блок 8.05 Каб.143 255 

4.  2а 6 блок 7.50 В кабинете 344 

5.  2б 6 блок 7.55 В кабинете 345 

6.  2в 6 блок 7.45 В кабинете 343 

7.  3а 5 блок 8.00 Каб.128 139 

8.  3б 5 блок 7.55 В кабинете 135 

9.  3в 5 блок 7.50 В кабинете 134 

10.  3к Центральный вход 

(левое крыло) 

10.25 Каб.143 253 

11.  4а 5 блок 7.45 Каб.129 133 

12.  4б 5 блок 8.10 В кабинете 259 

13.  4в 6 блок 7.40 В кабинете 138 

14.  4к Центральный вход 

(правое крыло) 

10.30 Каб.143 262 

15.  5а 4 блок 7.45 Выставочная зона 

(к.107) 

329 

16.  5б 4 блок 7.55 Выставочная зона 

(к.107) 

112 

17.  5в Центральный вход 

(левое крыло) 

8.00 Гардероб (к.103) 106 

18.  6а 4 блок 7.50 Выставочная зона 

(к.107) 

322 

19.  6б 4 блок 8.00 Выставочная зона 

(к.107) 

311 

20.  6в 4 блок 8.05 Выставочная зона 

(к.107) 

313 

21.  7а Центральный вход 

(левое крыло) 

7.45 Гардероб (к.103) 108 

22.  7б Центральный вход 

(правое крыло) 

7.50 Гардероб (к.103) 210 

23.  8а Центральный вход 

(левое крыло) 

7.55 Гардероб (к.103) библиотека 

24.  8б Центральный вход 

(правое крыло) 

8.05 Гардероб (к.103) 222 

25.  8к Центральный вход 8.10 Гардероб (к.103) 352 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение           

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 
 

 
 

(левое крыло) 

26.  9а Через хоз. двор 7.50 Каб.124 310 

27.  9б Через хоз. двор 8.00 Каб.124 212 

28.  10а Центральный вход 

(правое крыло) 

8.10 Гардероб (к.103) 307 

29.  11а Через 5-ый блок 8.10 Каб.337 348 

 

6.2. Проводить ежедневный мониторинг обучающихся. Дежурными 

по утреннему фильтру на каждом входе назначить : 

№ Вход Ответственный 

1.  6 блок Юшков Е.П. 

2.  5 блок Переломова В.С. 

3.  4 блок Таюрская Е.В. 

4.  Через хоз. двор Панкова Н.С. 

5.  Центральный вход (правое крыло) Преловская Ю.С. 

6.  Центральный вход (левое крыло) Стародубцева Н.В. 

 

7.  Классным руководителям, учителям предметникам организовать 

режим проветривания, согласно Приложению 1. 

8. Назначить дежурными учителями на переменах следующих педагогов: 

⎯ 1 этаж желтого блока (коридор начальной школы)- Переломова 

В.С.;  

⎯ 2 этаж- Юшков Е.П. (коридор начальной школы);  

⎯ 3 этаж – Терентьева А.А. (коридор начальной школы);  

⎯ 1 этаж  зеленого блока –Таюрская Е.Д.,  

⎯ 2 этаж зеленого блока - Панкова Н.С. 

⎯ 3 этаж зеленого блока -  Буренок О. Д., 

9. Возложить на дежурных по этажам  учителей  контроль за режимом 

проветривания и нахождения обучающихся в коридоре и рекреациях, в зоне 

расположения кабинетов, за которыми закреплен тот или иной класс и в 

соответствие  с напольной разметкой соблюдения дистанции между 

кабинетами. 

10. Организовать  питание обучающихся  согласно  графику  Приложение 

1. Дежурному администратору в период питания  обучающихся находится в 

столовой. 

11. Учителям физической культуру информатики, иностранного языка и 

технологии осуществлять сопровождение детей на занятия только после 

звонка, избегая пересечения потоков. Для этого необходимо подойти в класс 

к ученикам за 5 минут до начала урока, провести организационные 

мероприятия по подготовке детей к уроку и сопроводить их к месту 

проведения урока после того как прозвенит звонок. По окончании урока, за 5 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение           

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 
 

 
 

минут до звонка необходимо провести организационные мероприятия по 

завершению урока и сопроводить детей в класс их пребывания до звонка с 

урока.  

12. Организовать влажную уборку и проветривание помещений с 

применением дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных 

поверхностей учебных кабинетов, обеденного зала и помещений  согласно 

Приложению 2. 

13. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

И .о. директора                                                                  А.М. Сергеева  



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение           

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 
 

 
 

Приложение 1. 
Режим питания, проветривания кабинетов 

с 07.12.20г 

№ урока Время  Молочные 

перемены 

Горячие 

завтраки 

Примечание Проветривание 

1 08.15-08.55 8.16-4в 

8.17-3а 

8.18 -3б 

8.19- 3в 

8.20-4а 

8.21-4б ( за 

учениками 

которые не 

пьют молоко 

в классе 

осуществляет 

контроль  

учитель 

дежурный по 

этажу см. 

п.6) 

 

08.30-1а 

08.31-1б 

08.32-1в 

08.33-2а 

08.34-2б 

08.35-2в 

Выходить со 

столовой 

начинаем после 

того, как придет 

4б , 2В !!!До 

окончания урока 

все должны 

вернуться в 

класс!!! 

Организовать во 

время приема 

пищи 

2 09.00-09.40 09.25-1а 

09.26-1б 

09.27-1в 

09.28-2а 

09.29-2б 

09.30-2в 

( за 

учениками 

которые не 

пьют молоко 

в классе 

осуществляет 

контроль  

учитель 

дежурный по 

этажу см. 

п.6) 

 

09.05 – 4в 

09.06 – 3а 

09.07 – 3б 

09.08 – 3в 

09.09 – 4а 

09.10 – 4б 

 Организовать во 

время приема 

пищи 

3 09.50-10.30  09.55-5Б 

09.56-5В 

09.57-5А 

09.58-6А 

5А-ведёт и 

возвращает 

назад Буренок 

О.Д. 

Организовать во 

время приема 

пищи. 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение           

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 
 

 
 

09.59-6б 

10.00-6в 

10.01-9к 

В остальных 

классах на 

питание ведут 

педагоги, 

ведущие уроки и 

с ними же 

возвращаются в 

класс, 

продолжать 

урок. 

4 10.40- 11.20 10.41-3к 

10.42-4к 

( за 

учениками 

которые не 

пьют молоко 

в классе 

осуществляет 

контроль  

учитель 

дежурный по 

этажу см. 

п.6) 

 

10.45-8а 

10.46-11 

10.47-9а 

10.48-10 

10.49-8б 

10.50-7б 

10.51-9б 

10.52-7а 

Из столовой 

никто никуда не 

выходит, пока не 

придет 

последний 

класс.  Выход из 

столовой 

начинается с 8а 

класса и т.д.- 

администратор 

тоже регулирует 

(все зависит от 

количества 

питающихся). 

 

Организовать во 

время приема 

пищи. 

5 11.30- 12.10  11.35- 3к    

11.36- 4к          

 Организовать во 

время приема 

пищи. 

Питание детей с ОВЗ (Обед)  

  НОО ООО   

  Когда 4 

урока: 

11.40-3а 

11.41-3б и 3в  

11.42-4а  

11.43-  4б  

11.44-1а 

11.45-1б 

11.46-2а и 2б 

(если у 

классного 

руководителя 

в это время 

урок, то 

детей с ОВЗ 

 3-й этаж-

сопровождает 

Терентьева А.А. 

2-й этаж-Юшков 

Е,П, 

1-й этаж –

Переломова В.С. 

Организовать во 

время приема 

пищи. 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение           

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 
 

 
 

на питание 

ведет 

дежурный 

учитель на 

этаже; если у 

классного 

руководителя 

нет в это 

время урока, 

то он сам 

ведет данную 

группу детей 

на питание) 

6 12.20-13.00 Если 5 

уроков 

12.25- 1а 

12.26-1б 

12.27-4б 

12.28- 2а и 2б  

12.29-3а  

12.30-3б и 3б 

12.31- 4а 

(если у 

классного 

руководителя 

в это время 

урок/ 

внеурочное 

занятие, то 

детей с ОВЗ 

на питание 

ведет 

дежурный 

учитель на 

этаже; если у 

классного 

руководителя 

нет в это 

время урока, 

то он сам 

ведет данную 

группу детей 

на питание) 

 

1-й этаж: 

12.32-5б 

12.33-7а 

 

3-й этаж: 

12.34- 9к          

12.35 –5а           

12.36-6а  

12.37-6б 

12.38-9а  

 

!!!!До 13.00-дети 

с ОВЗ 5-9 

классов должны 

покушать и 

вернуться в 

класс 

С этажей уводит 

: 

1й этаж -

Таюрская Е.Д. 

3-й этаж -

Буренок О.Д. 

(5а, 6а) 

3-й этаж-

Панкова Н.С.(9а, 

6б) 

9к –водит 

учитель , 

который ведёт 

урок по 

расписанию. 

С соблюдением 

дистанции 

Организовать во 

время приема 

пищи. 

7 13.10-13.50 13.15-3к 3-й этаж: С этажей Организовать во 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение           

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 
 

 
 

13.16-4к 

 

13.20- 9к          

13.21 –5а           

13.22-6а  

13.23-6б 

13.24-9а  

 

1-й этаж: 

13.25-5б 

13.26-7а 

 

уводит: 

1й этаж -

Таюрская Е.Д. 

3-й этаж -

Буренок О.Д. 

(5а, 6а) 

3-й этаж-

Панкова Н.С.(9а, 

6б) 

9к –водит 

учитель , 

который ведёт 

урок по 

расписанию. 

С соблюдением 

дистанции 

 

время приема 

пищи. 

8 13.55-14.35     

9 14.40-15.20     

Во всех остальных случаях кабинет проветривается на каждой перемене, с 

учетом выходя детей из классов на строго закрепленную территорию. За 

соблюдением границ следит дежурный по этажу и учитель, который 

находится в классе. 

 

  



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение           

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 
 

 
 

Приложение 2. 

График влажной уборки и проветривания  

учебных кабинетов, обеденного зала и помещений МБОУ «СОШ №11» 

   с применением дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных 

поверхностей.  

№ этажа /№ кабинета Время обработки Дни недели 

1-й этаж Коридоры, фойе, лестницы, 

гардеробы 

 

8:15-8:30 

Ежедневно 

1-й, 2й  

3-й этаж 

№133; 134; 135; 139; №138; 106; 108; 

112;148;149; 

№260; 256;255; 253; №262; 263; 210; 

212;222; 221; 264; 265; 259 

№ 342; 344; 345;343; 352; 329; 

№347; 348; 349; 350;311;322;314 

8:30-9:00 Ежедневно 

1, 2, 3-й 

этаж 

Коридоры, столовая, санузлы 9:10-9:40 Ежедневно 

1, 2, 3-й 

этаж 

№133; 134; 135; 139; №138; 106; 108; 

112;148;149; 

№260; 256; 255; 253; №262; 263; 210; 

212;222; 221; 264; 265; 259 

№ 342; 344; 345; 343; 352; 329; 

№347; 348; 349; 350;311;322;314 

9:40-09:50 Ежедневно 

1, 2, 3-й 

этаж 

Коридоры, столовая, санузлы 10:00-10:30 Ежедневно 

1, 2, 3-

этаж 

№133; 134; 135; 139; №138; 106; 108; 

112;148;149; 

№260; 256; 255; 253; №262; 263; 210; 

212;222; 221; 264; 265; 259 

№ 342; 344; 345; 343; 352; 329; 

№347; 348; 349; 350;311;322;314 

 

10:30-10:40 

Ежедневно 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение           

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 
 

 
 

1, 2, 3-й 

этаж 

Коридоры, столовая, санузлы;  10:50- 11:20 Ежедневно 

1-й, 2-й, 

3-й этаж 

№133; 134; 135; 139; №138; 106; 108; 

112;148;149 

№260; 256; 255; 253; №262; 263; 210; 

212;222; 221; 264; 265; 259 

№ 342; 344; 345; 343; 352; 329; 

№347; 348; 349; 350;311;322;314 

11:20-11:30 Ежедневно 

1, 2, 3-й 

этаж 

Коридоры, столовая, санузлы 11:40-12:10 Ежедневно 

1-й, 2-й, 

3- этаж 

№133; 134; 135; 139; №138; 106; 108; 

112;148;149; 

№260; 256; 255; 253; №262; 263; 210; 

212;222; 221; 264; 265; 259 

№ 342; 344; 345; 343; 352; 329; 

№347; 348; 349; 350;311;322;314 

12:10-12:20 Ежедневно 

1, 2, 3-й  Коридоры, столовая, санузлы 12:30– 13:00 Ежедневно 

1, 2, 3-й №133; 134; 135; 139; №138; 106; 108; 

112;148;149; 

№260; 256; 255; 253; №262; 263; 210; 

212;222; 221; 264; 265; 259 

№ 342; 344; 345; 343; 352; 329; 

№347; 348; 349; 350;311;322;314 

13:10 – 13:50  Ежедневно 

1, 2, 3-й  Коридоры, столовая, санузлы 14:00– 14:35 Ежедневно 

1, 2, 3-й №133; 134; 135; 139; №138; 106; 108; 

112;148;149№260; 256; 255; 253; 

№262; 263; 210; 212;222; 221; 264; 

265; 259 

№ 342; 344; 345; 343; 352; 329; 

№347; 348; 349; 350;311;322;314 

14:35- 15:20 Ежедневно 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение           

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 
 

 
 

Один раз в неделю ( суббота)генеральная уборка всех учебных классов, медблока, 

спортивных залов, санузлов. 

График влажной уборки  

обеденного зала МБОУ «СОШ №11» 

   с применением дезинфицирующих средств с обработкой всех 

контактных поверхностей.  

 

 

 

 

 

1-й этаж 

 

 

Столовая 

08:35-09:00 

09:30- 09:50 

10:05- 10:40 

10:55- 11:20 

11:30-12:20 

12:40-13:10 

13:30-14:40 

15:10-16:00 

 

 

Ежедневно 

 

Один раз в неделю ( в субботу) генеральная уборка. 

 

 

Один раз в неделю ( суббота)генеральная уборка всех учебных классов, 

спортивных залов, санузлов. 

 


